Sepanjang hayatnya, Ibnu Asyur memberikan kontribusi signifikan dalam
bidang ilmu tafsir dan pemikiran Islam. Ia diakui sebagai seorang cendekiawan brilian dan pemikir inovatif yang
berhasil menggabungkan tradisi klasik dan pembaruan modern dalam karyanya. Pada Ahad, 12 Rajab 1392 H
(12 Oktober 1973 M), Ibnu Asyur meninggal dunia di usia 94 tahun, meninggalkan warisan intelektual yang
sangat berharga bagi umat Islam. Karya-karyanya, yang berjumlah 26 dan mencakup berbagai disiplin ilmu,
hingga kini masih menjadi rujukan penting dalam studi Islam.

Ibnu Asyur berasal dari keluarga yang berlatarkan ilmiah.